
Gebühren/Beiträge Mitgliedschaft 
Preisliste gültig ab 01.01.2024 

 

Aufnahmegebühr/Besatzbeitrag Jugendliche* Erwachsene 

Neumitglieder (m/w) 90,00 € 180,00 € 

- bis Vollendung 14. Lebensjahr 45,00 €   

Familienrabatt für Angehörige von Mitgliedern: 

- Ehepartner/in / eigens Kind über 18 Jahre 

- eigenes Kind bis Vollendung 18. Lebensjahr 

- eigenes Kind bis Vollendung 14. Lebensjahr 

 

 

45,00 € 

22,50 € 

 
90,00 € 

 
 
 

 

 

 

  

  

jährliche Mitgliedsbeiträge Jugendliche Erwachsene 

Jahresbeitrag Fischereiverein 25,00 € 40,00 € 

davon entfallen als Jahresbeitrag für 
Landesfischereiverband 

15,00 € 15,00 € 

 

*Jugendliche gelten bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres (Ablauf des Kalenderjahres) 


